

Skład galanteryjny P. *Popczyńskiego*. Najgustowniejsze materje jedwabne, wełniane i axamitne do ubiorów męzkich: jako Krawaty, Kamizelki, Chustki na szyję i do nosa, Spinki, Zapinki i t. d. i t. d., a wszystko w niezliczonej mnogości, zagraniczne i świeże; czeka tylko chwili, kiedyby mogło na obszerniejszą wydostać się widownie. Nie same ubiory zalecają Sklep Pana *Popczyńskiego*; trudno zdaje się byłoby wymienić, czego tam nie ma: Porcelany najpiękniejsze, Żyrandole, Zegary i Zegarki, Bronzy stołowe i pokojowe, najpierwszy salon mogłyby godnie ubrać i ozłocić. Właściciel sklepu, stosując się do potrzeb chwilowych i trwałych, wiedząc jak licznie Szanowni Obywatele zaledniają w tym czasie nasz gród wesoły, znalazł miejsce pomiędzy tyloma przedmiotami mody i zbytku, na artykuły myślistwa; zład, rogi, rożki, torby myśliwskie, eleganckie Szlafroki, Bonżurki domowe, urozmaicają ten bogaty Magazyn, gdzie i Artysta z pociechą ujrzałby utwory zagranicznego pedzla, i pobożny Chrześcijanin wizerunki Świętych Panskich, bieglą wykonaną ręką.

Dobry mają zwyczaj niektórzy wydawcy Kalendarzy Warszawskich, że kartki onychże białym przekładają papierem, a tym sposobem nastreczają nabywcom możność zamieszczania ważniejszych w gospodarstwie notat. Ze to nie jest nowy pomysł, świadczy o tem Kalendarz wydania *Duńczewskiego* z r. 1763, który mamy właśnie pod ręką, a w którym zacytował jakiś Obywatel pod koniec Grudnia, następujące zapisał przegody: Decem: 29go. Dałem kolendy Cyrulikowi tyńf 1. Za lisa dałem Bartkowi gajowemu zł. 4. *Frankowi* wyliczono plag 10 *in vim* (z powodu) zagładania do obory (toż kradł mleko). Notuje się bestyalskie jakieś wino wantałku n. 3, znowu poszło w robotę.— Pani S... z Pułtuwska przybywszy, klamuje że jej mąż ladaco, ostatnią slegmę wyssał z kieszeni; dać musiałem na pożywienie czerwony złoty 1.— Żonisko niby lepiej.— *Almosiny* ubogim gr. 2.— Decembr: 30go. JMOść Pani Joanna z Dziedoszych Beckowska, żona moja kochana, umarła godziny 5tej z rana, której PANIE świeć! to jest w Piątek.— Rzecz szczególna, że na prost tej fatalnej dla biednego Małżonka notaty, zamieszczony jest w texcie Kalendarza czterowersz dziwnie kontrastujący z uczuciami jego dla zgasłej połowicy, a mianowicie:

Oganiaasz się jak bydź może,
Złej żonie mężu nieboże,
Gdy jej nastaną rozruchy,
Weź trzepaczki, zgina *muchy*.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera od W. zł. 4 dla Kaleki w domu Elerta.

Polka, na fortepjan, grywana w Teatrze i na Maskaradach, S. *Jasińskiego*, wydana została, i sprzedaje się

w Składach muzycznych PP. Spiessa, Sennewalda i Klukowskiego, po zł. 1.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe za 100 zł. żądają rs. 14 k. 62 (zł. 97 gr. 14), dają rs. 14 k. 60 (zł. 97 gr. 10); wartość kuponu kop. 8³/₆.

Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, po *Lukrecji Bordżji*, J. Pani *Rywacka* 2-kroć i J. Pani *Leskiewicz*, J. P. *Matuszyński* 2-kroć i J. P. *Troszel*.

Niedoścignione są wyroki NAJWYŻSZEGO. Okrutna śmierć wyrwała z łona familji ukochaną Osobę, w chwili co może dopiero poczyna cieszyć się szczęściem, widząc spełniające się nadzieje, w chwili mówię, kiedy zaczyna spozierać na odradzające się swe pokolenie; nią to dotknięta s. p. Teressa z Bielskich *Chrzanowska*, w d. 25 z. m. w dobrach swych Żuchowice w Pcie Piotrkowskim, zbyt wczesnie, bo dopiero w 54 roku życia, rozstała się z tym światem. Rozpacz Męża, jęki nieutulone osierociałych Dzieci, płacz Ludu pozbawionego swej Pani, żal Familji, Sasiadów skwapliwie dążących ostatnią religijną złożyć Jej posługę, przekonują iż zgasła w BOGU s. p. Teressa z Bielskich *Chrzanowska*, była nieograniczenie dobrą Żoną, czułą w całym znaczeniu tego wyrazu Matką, litościwą Panią, uprzejmą dla sasiadów Przyjaciółką, zgoła była wzorową w przykładzie cnot i w postępowaniu Obywatelką. Zwłoki Jej w pośród licznie zgromadzonego Duchowienstwa, Familji, Przyjaciół i Znajomych, w pośród nieopisanego wszystkich żalu, złożone zostały w familijnym grobie, w dobrach Gorzkowice. Ukojcie boleść, która serce wasze przytłacza pozostały Szanowny Mężu, pozostałe dzieci, tą błogą cieszac się myślą, że ta której stratę wspólnie opłakujemy, i po za grobem czuć na was będzie, a duch jej o waszą pomysłność zapewne już błaga STWÓRCY. Pokoj Jej ceniom. — *Oby: z Piotr:*.

Z Petersburga. — Przez Rozkaz z d. 1 Stycznia do P. Ministra Wojny, N. CESARZ JMć, w stałej pieczy o dobro SWOJEJ armji, raczył udzielić, licząc od dnia tego, po 20 funtów soli dla każdego żołnierza i podoficera wojsk lądowych. — Jenerał-Major *Keski*, Dowódzący Pułkiem Huzarów J. C. W. Xięcia MAXYMILJANA LEUCHTENBERGSKIEGO, mianowany został Dowódcą 1ej brygady 7ej dywizji jazdy lekkiej. — Pułkownik *Pawłowski* 4, mianowany został Majorem Placu w Kijowie. — Sztabs-Kapitan *Dubelt* z Lejb-Gwardji Kawalergardów N. CESARZOWEJ JMci, mianowany został Fliegel-Adjutantem N. PANA.

Dnia 6go b. m. JO. Feldmarszałek Xiążę WARSZAWSKI, Namiestnik Królestwa Polskiego, przybył do tu-tejszej stolicy.

Z Moskwy. — W Listopadzie r. z. Urząd Muncy-palny miasta *Dmitrowska*, odebrał pocztą list bez-

„jeden włos na głowie, jest łysym albo nie jest?” „Ma się rozumieć że jest łysy.” „A jeśli mu przyprawię jeszcze jeden włos, czy będzie łysym?” „Będzie.” „A jeszcze jeden?” „Także będzie łysym.” „A jeśli mu ciągle po jednym włosie będę przyprawiał, i za każdym razem będę się ciebie pytał, czy jest łysym, to jak mi będziesz odpowiadał?” „Będę odpowiadał, że zawsze jest łysym, bo od jednego włosa łysność nie ginie.” „A jeśli tak ciągle po włosku wprawiając, i ciebie za każdym razem pytając, czy jest łysym, nareszcie całą głowę włosami pokryję, to co mi wtenczas odpowiesz?” „Odpowiem że ten człowiek choć ma całą głowę pokrytą włosami, to przecież przez nasze rozumowanie musi być koniecznie łysym.” „Dobrze! A teraz, jeżeli się ciebie zapytam: Człowiek, któremu brakuje tylko jednego włosa na głowie, czy jest łysym czy nie jest?” „Ma się rozumieć że nie jest łysym.” „A kiedy mu jeszcze jeden włos wyrwę, to co mi odpowiesz?” „Także że nie jest łysym.” „A jeżeli mu ciągle po włosku będę wyrwał, i za każdą razą będę się ciebie pytał, czy jest łysym czy nie jest, aż wreszcie mu całą głowę osmyczę, wtedy ostatnią razą co mi odpowiesz?” „Odpowiem, że chociaż ten człowiek nie ma żadnego włosa na głowie, przecież z naszego rozumowania wynika, że on wcale łysym nie jest.” „A to dla czego tak?” „A bośmy taką zasadę przyjęli, że czy jeden włos jest na głowie, czy też go nie ma, to nic nie znaczy.” — Kompozytor *Flo-tow* przybył do Berlina.

S Z A R A D A.

Prawda, że drugie z *zwartem* słodkie często bywa,
Lecz też drugie i pierwsze gorycz tylko mają.
Najlżej drugie i trzecie po powietrzu pływają,
Wszystko by nas rozdzielić ludzie nam stawiają.
(Zesła Szarada *Palisander*.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Abramowicz Romuald Oby: z Chrosny; Bernard Rene Marynarz z Nantes; Bryndza Jarosław Urząd: z Kalisza; Bogusławski Michał Oby: z Krzeczewa; Głowacki Wład: Sekr: Koleg: z Petersb.; Kucz-borski Alfons Ob: z Raczkowic; Leroy Fr: Romisant z Paryża; Lem-picki Jan Radca T. R. z Stawiszyna; Müller Karol Rup: z Wrocławia; Madaliński Stef: Oby: z Kalisza; Peaut Eugen: Marynarz z Hamburga; Piotrowski And: Oby: z Marcinowa; Sołytk Fran: Hr: z Piastowa; Wielohurska Krystyna Hr: z Radzyna; Zbjiwski Mich: Oby: z Luboczy. (G. P.)

DONIESIENIA.

Przy ulicy Niecałej pod Nr 614 lit. G, w domu Szlętyńskiego, są do wynajęcia w każdym czasie 4ry **POKOJE** kawalerskie na 1szem piętrze od frontu. — Tamże są do sprzedania: **SZAFY** na suknie, **KANAPKA**, **TUALETA** Damska, **STOLIK** do Kart i 4ry **KRZESLA**.



Rejent Okręgu Kozienickiego, w dniach 8/20 i 9, 21 Lutego r. b., wyprzedawać będzie własne **MEBLE** mahloniowe i jesionowe; oraz różne Szafy, Landszafy, Lustra, Bryczki, i inne drobne rzeczy. — Kozienice d. 12/30

Stycznia 1848 r. — W. Rowalski, R. O. R.
Administracja dzierżawy Podatku Koszernego w Powiatach dawniej Gubernję Mazowiecką składowających. — Gdy Star-

Fejnel Frydman i Jakób Symche Poznański handlujący, zawarli z Administracją Szluscetel, mocą którego objeli w dzierżawę podatek koszerny z miast: Gombina, Osmolina, Rowa i Kiernozi, na lat 3, to jest od 1 Stycznia 1848 r. do ostatniego Grudnia 1850, za summy roczną Rsr. 1822 k. 50, do zawarcia kontraktu na dzień oznaczony, mimo wezwania nie stawili się, względem czego protokół niestawiennictwa przed Rejentem Rancelarji Ziemiańskiej Fran: Xawerym Masłowskim, na d. 2/4 Lutego r. b. spisany został; przeto Administracja dzierżawy ogłasza niniejszem, że na ryzyko niedotrzymujących, odbędzie się na dniu 11/23 Lutego r. b. o godz: 5ej po południu, przed Rejentem Rancelarji Ziemiańskiej Franciszkiem Xawerym Masłowskim, w Rancelarji tegoż Rejenta w Warszawie pod Nr 487, głośna licytacja na wydzierżawienie podatku koszernego w miastach Gombinie, Osmolinie, Howie i Kiernozie, na lata 1848/50, poczynając od summy Rsr. 1822 k. 50 rocznie, przez niedotrzymujących postąpionej. Gdyby od tej summy nie znalazł się konkurent, licytacja zacznie się od summy jaka na licytacji podana zostanie. Warunki do tej dzierżawy przejrzeć można w Rancelarji Administracji pod Nr 760 przy ulicy Elektoralfiej każdego dnia od 11 do 3ej z południa, lub też u Rejenta Masłowskiego w dniu licytacji. — Warszawa dnia 15 Lutego 1848 r.



W nocy z dnia 8 na 9 b. m., skradziono ze Stajni w dobrach Mnichów w Gub: Radomskiej Pow: Kieleckim, dwie **KLACZE** dobrej rasy; opis ich następujący: 1) Klacz wisnio-gnada, bez żadnej odmiany, lat 7, wzrostu pod 16ą miarę podchodząca, grzywa delikatna, noga prawa tylna nieco grubsza; — 2) Klacz wisnio-gnada, na czole gwiazdeczka biała, na chrapie oraz na lewej nodze tylnej około samego kopyta biały znak, lat 4, cokolwiek wyższa od poprzedzającej, grzywa delikatna, w czasie skradzenia zapleciona na prawą stronę. Rtoby o powyżej opisanych Klaczach pozwiła wiadomość, uprasza się za nagrodą, właściciela tychże w wsi Mnichowie, lub Drukarnią Kurjera w Warsz: zawiadomic.



Kto ma do sprzedania zdrowe **OWCE** swniarki, zgłosić się raczy pod Nr 550, ulica Długa, do Adwokata Jerzmanowskiego, z wiadomością: ile sztuk takowych posiada, jak są stare, jaka jest ostatnia cena jednej sztuki bez wełny; nadto pozostawi adres zamieszkania.

FOLWARK, mający rozległości wiók przeszło 8 w gruntach 1ej i 2 klasy, kolejną żelazną przerzniętą, położony tuż pod M. Łowiczem, z Zabudowaniami gospodarskimi, Domem mieszkalnym o kilku Pokojach z Ruclnią angielską, obszernymi Stajniami; do wynajęcia na czas Jarmarku dogodnie, wszystkim w najlepszym stanie, na teritorjum miejskiem leżącemi, z Inwentarzem żywym przeszło sztuk 50siąt liczącym, i odpowiednim martwym, z dwoma Ogrodami fruktowym i warzywnym, w najcelniejszej owoc i jarzyny, oraz Sadzawkę zaopatrzonemi, jest każdego czasu do sprzedania z wolnej ręki. Blizszą wiadomość chęć kapna mający, powziąć może na miejscu u właścicielki W. Ewy Warkowskiej.

Dzisiaj rano zimna stopni 0. Wczoraj w południu ciepła 7.

TEATR WIELKI. Jutro, *Co kto lubi muzyczne*, i 8 raz *Gizella*.

Jutro w Handlu *Koldrasinińskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sadu Apeli, na Śniadanie: Pieczeń cielęca, Poledwica, Flaki, Rolfony Litewskie. — Obiad: Rapusniak i Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa, Pieczyście, i t. p.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarstkiej, na Śniadanie: Indyk faszerow., Kapłon, Pasztet regensburski, Kwicozły pieczone, Poledwica po angielsku, Befszyk poznański, Kotlety cielęce, Zrazy podróżne i nielskie, Omlet, Flaki.